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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ویروسی حاد ماکیان- حرف محرمانه ۹) فاقد عقیده  
ثابت- تنگ چشــم- زندانیــان جنگی ۱۰) مســتقیم 
و بــدون پیچ وخم- کشــیک، نگهبانی- ســفید آذری 
۱۱) روز گذشــته- آرزوها- پروردگار ۱۲) همبستگی- 

شــعبه ای از نژاد سفید- محل مناسب برای شناکردن 
۱۳) دمل چرکی- هرگز نشود- دیروز عرب ۱۴) خواری 
و خفت- تخم مرغ- دور از شلوغی ۱۵) تناقض- فیلم 

نقاشی متحرک 

افقی: 
 ۱) مقاوم و اســتوار- قله کوه- شهرســتانی در 
لرســتان ۲) از پیامبران اولوالعزم- خدای درویش 
۳) نمای ســاختمان- شاهکار آفرینش که تاروپود 
وجودش را از مهربانی آفریده اند- یک ششم ملک 
۴) تلخ- فریاد شادی- چندمرتبه ۵) از باشگاه های 
فوتبــال انگلیس- غلاف شمشــیر- نام اختصاری 
ســازمان های مردم نهاد ۶) کرکس- قایق پارویی- 
ورید ۷) معروف ترین تلســکوپ فضایی- معادل 
فارســی معتاد- گمراهــی ۸) واضح و آشــکار- 
تصویر- پایتخــت پرو ۹) آهار- مــواد نگهدارنده 
برای سالم ماندن جسد- پســران عرب ۱۰) عازم- 
رخوت- عنصر مؤثر در ســاختار هموگلوبین خون 
۱۱) صوت اندوه- برجستگی سفت روی انگشتان- 
رها ۱۲) پایبند به پیروی از شرع- پاک تر- پیچ وتاب 
۱۳) ســمت چپ- بیماری ثروتمندان- از آثار ژان 
راسین، نمایشــنامه نویس فرانسوی ۱۴) مساوی- 
آلبومی با آواز علیرضا قربانی و آهنگسازی پژمان 
طاهــری ۱۵) مرطوب- ترشــحات زلال دســتگاه 

گوارش در دهان- روییدن 
عمودی: 

۱) رازآلــود- ترکیــب اصلــی زهــر مــار ۲) 
حاضربــودن- فیلمی ســاخته اســتیون دالدری 
بــا بازی نیکــول کیدمن و مریل اســتریپ- غذای 
تزریقی ۳) پشــم نــرم بدن جانــوران- منبع مهم 
انــرژی برای انســان- چهره ۴) همســرگزیده- از 
اختراعات ادیســون- مســیحی ۵) اســباب بازی 
دختــران- لطف و مهربانی- طرف ۶) چه  چیز- از 
مشهورترین اشــعار نیمایوشیج- مجموعه شعری 
ســروده سهراب سپهری ۷) از توابع استان گیلان- 
همگانــی- پیر کنعان ۸) کلمه پرســش- بیماری 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

دارایی های مسدودشده روسیه
گفت  می توان  جمع بنــدی،  در 
که ایــن تصمیم برای روســیه 
زنگ خطری اســت که نشــان 
می دهد جنــگ دیگر فقط روی 
نقشــه جغرافیایــی جریان نــدارد، بلکه به 
ترازنامه هــای مالی و نظام جهانی ســرمایه 
نیز کشــیده شده اســت. برای ناتو، این طرح 
آزمونی است برای سنجش اینکه آیا می تواند 
از ابزارهــای مالی به عنوان بخشــی پایدار و 
مشــروع از دکترین بازدارندگی استفاده کند 
یا نه. اگر اتحادیه اروپا و ناتو بتوانند انسجام 
داخلی را حفظ کنند، استفاده از دارایی های 
روسیه را به  صورت حقوقی متقن و محدود 
تعریف کننــد و درعین حال تــوان دفاعی و 
بازدارندگــی اوکراین را واقعــا بهبود دهند، 
ایــن اقدام می تواند بخشــی از الگوی جدید 
بازدارندگــی غــرب در برابر روســیه و دیگر 
بازیگران تجدیدنظرطلب به شــمار آید. اما 
اگر این طرح در ســطح حقوقی فروبپاشــد، 
در سطح سیاســی موجب شکاف در اروپا و 
ناتو شود و در ســطح میدانی نتواند راهبرد 
روســیه را تغییر دهد، آن گاه مســکو نتیجه 
خواهد گرفت که تحمل هزینه در بلندمدت 

از عقب نشینی راهبردی کم هزینه تر است.

 هر راست نشاید گفت
اینها البته یک ریشــه فرهنگی 
قــوی دارد و آن اینکه بر خلاف 
علمای تمام زمان ها و زمین ها 
کــه معتقد بوده و هســتند که 
جمع ضدین ممکن نیســت، مسئولان ایران 
می خواهنــد ثابــت کنند که جمــع ضدین 
ممکن اســت. مثلا دولت به نام وفاق، افراد 
متضاد و مختلف الرأی را دور هم می نشاند 
که در یک راستا کار کنند، یا در حال تحریم و 
جنگ، معیشت بهتر برای مردم می خواهیم، 
یــا درحالی کــه زیربنــای طبیعی کشــور و 
نهادهــای اقتصاد در حال فروریزی اســت، 
خود را پیشرفته می شــماریم، یا در حالی که 
برخی علمــا ورزش زنــان را تبرج جاهلیه 
می خوانند، به حضور آنان در میادین ورزش 
بین المللــی افتخار می کنیــم و در عین حال 
که مجلس همــه تنگی ها و مشــکلات را 
می داند، از دولت بهبود معیشــت مردم را 
می خواهد! و جالب است که در اوضاعی که 
ما داریــم و دانایان اقتصاد می گویند که باید 
بودجه انقباضی داشت، نماینده مجلس در 
صدا و ســیما می گوید باید بودجه انبساطی 
داشت، شــاید هم دست اندرکاران به بطلان 
نظریه «محال بودن جمع اضداد» رسیده اند 
و حال می خواهند از طریق استقرا ثابت کنند 
که جمع اضــداد ممکن اســت و البته این 
خواســت آنها به فروپاشی هایی می انجامد 
کــه از هم اکنون می دانند امــا در انجام آن 
پراگماتیســتی می کنند! و همچنان در بحر 
افکار خود تا مشــاهده عینی نتایج غوطه ور 
خواهند بود. چه اشــکال دارد دولت همه 
راســت ها را به مردم بگویــد و علت العلل 
مشــکلات فعلی را برای مردم تشریح کند. 
باور کنیم مردم غریبه نیستند و اگر امروز هم 
کم اطلاع باشند، سرانجام درک خواهند کرد، 
هرچند نگذاریم از رسانه های جدید استفاده 

مطلوب کنند.

یادداشت خبر روز

نوراحســینی: تهــران؛ پایتخت ایران بــا چالش ها 
و مشــکلات مختلفی دســت و پنجه نرم می کند، 
مشــکلاتی که سبب شــد دولت چهاردهم مسئله 
انتقــال پایتخت را برای مواجهه با این مشــکلات 
مطرح کنــد. مواجهه با مشــکلات و چالش های 
پایتخت نیازمند پیش بینی بودجه اســت که باید از 
طریق بودجه کل کشور و بودجه شهرداری تهران 
تأمین مالی شود. دولت براســاس وظایف قانونی 
و ملی خود، مســئول تأمین زیرساخت ها و مقابله 
با چالش هایی اســت که تــاب آوری پایتخت را با 
مخاطره مواجه کرده اســت و شهرداری تهران نیز 
به عنوان نهاد مدیریت شهری در تکمیل کار دولت 
مســئولیت های قانونی خود را بایــد برای پایداری 
زندگــی در تهــران ایفا کنــد. اظهــار نگرانی های 

پزشــکیان درباره تهران و همکاری بخشــی از اعضای شــورای پنجم با دولت چهاردهم این امید 
را در شــهروندان تهرانی ایجاد کــرده بود که دولت حداقل در بودجه کل کشــور به ایفای نقش 
شهروندی خود در قبال تهران و ساکنان پایتخت بپردازد. اما در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور 
آن گونه که بهروز شیخ رودی به «شرق» گفته است؛ دولت چهاردهم نیز راه اسلاف خود را رفته و 

همچنان بار تأمین مالی حل مشکلات تهران بر دوش شهروندان است!
بهروز شــیخ رودی، کارشناس مالیه و اقتصاد شهری، با اشــاره به پیش بینی انتشار اوراق مالی 
اســلامی برای توســعه حمل ونقل عمومی در لایحه بودجه کل کشــور برای شهرداری ها گفت: 
دولت ها در حوزه مواجهه با مشــکل ترافیک و آلودگی هوای پایتخت و کلان شــهرها فقط تأمین 
مالی طرح های قطار شــهری را از طریق انتشار اوراق مالی اســلامی با تعهد پرداخت ۵۰ درصد 
اصل و ســود اوراق مشارکت منتشرشده دنبال می کنند و بر همین اســاس به اجازه انتشار اوراق 
مالی اسلامی توسط شهرداری ها اکتفا کرده اند. در لایحه بودجه سال آینده ما شاهد آن هستیم که 
میزان سقف انتشار اوراق مشارکت شهرداری های کشور و سازمان های وابسته از ۳۶ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۴ به ۴۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۵ افزایش یافته است. پیش بینی افزایش 
۱۱ درصدی میزان ریالی اوراق قابل انتشار توسط شهرداری ها در سال آینده مطمئنا مشکلی جدی 
از ترافیک و توسعه حمل ونقل عمومی در تهران و دیگر کلان شهرها حل نخواهد کرد، البته دولت 
در کنار توجه به قطار شــهری در محدوده شهر تهران باید به توسعه قطارهای حومه ای نیز توجه 
جدی داشــته باشد، مســئله ای که امیدواریم مثل حمایت از توســعه قطارهای شهری با اکتفای 

دولت چهاردهم به ادامه راه دولت های پیشین صرفا در حد حرف باقی نماند.
این کارشــناس مالیه و اقتصاد شــهری در ادامه با اشــاره به ارقام مندرج در جدول شماره ۹ 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ کل کشــور افزود؛ براســاس ضوابط قانونی، این بودجه تأمین بخشی از 
هزینه بلیت حمل ونقل عمومی مترو و اتوبوس را بر عهده دارد، بر همین اســاس و برای پرداخت 
یارانه و کمك زیان حمل ونقل عمومی، قطار شــهری و اتوبوس در جدول شماره ۹ لایحه بودجه 
رقمــی بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شــده که بخشــی از این یارانه به شــهرداری تهران 
اختصاص خواهد یافت. این رقم مطمئنا نســبت به سهم و تکلیف قانونی دولت در تأمین بخشی 
از هزینه بلیت حمل ونقل عمومی مترو و اتوبوس برای ســال آینده کافی نیســت و انتظار اســت 
نماینــدگان مجلس با افزایش این رقم زمینــه ایفای تکلیف دولت به نحو مطلوب را فراهم کنند. 
بــرای درک ناکافی بودن این رقم به عنوان ســهم یارانه دولت در تأمیــن هزینه بلیت حمل ونقل 
عمومی کافی اســت به این مســئله توجه کنیم که در بودجه سال ۱۴۰۴ شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران، با محاســبه یارانه تکلیفی شهرداری تهران و دولت، ســهم دولت برای جبران هزینه های 
بلیت اتوبوس رقمی بالغ بر ۱۷۵ میلیارد تومان پیش بینی و به تصویب شورای شهر رسیده است.
معاون پیشــین محاسبات و پایش عملکرد شورای شهر تهران در ادامه با اشاره به چالش های 
پیش روی شــهر تهران از جمله فرونشســت، زلزله و... گفت: در دولت چهاردهم خوشبختانه ما 
شــاهد بیان مشــکلات و چالش های شــهر تهران و شهر منطقه تهران از ســوی رئیس جمهور و 
مسئولان دولت به مشکلات هستیم، چالش هایی که دامنه متنوعی از فرونشست، ترافیک، آلودگی 
هــوا، تأمیــن آب و... را در بر می گیرد و رئیس جمهور نیز در ســخنان خود بارها به این مشــکلات 
اذعان داشــته اند. با وجود اظهار و بیان این مشــکلات متأســفانه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کل 
کشور، شاهد پیش بینی طرح های ملی و تخصیص اعتبار به این طرح ها برای مواجهه با مشکلات 
و چالش های پیش روی پایتخت و شــهر منطقه تهران نیستیم، حتی اگر استدلال شود که بخشی 
از اعتبارات مواجهه با این چالش ها در اعتبارات اســتان تهران پیش بینی شده است باز هم میزان 
اعتبار پیش بینی شــده در اعتبارات اســتانی برای اســتان تهران تکافوی مواجهــه حداقلی با این 

چالش ها و بحران ها را نمی دهد.
این کارشــناس مالیه و اقتصاد شــهری در ادامه با اشــاره به لزوم حمایت دولت و مجلس از 
واردات خودروهای امدادی توســط شــهرداری ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کشور گفت: دولت 
در جدول ردیــف ۴-۳ واردات آمبولانس معاف از حقوق گمرکی، مالیات و عوارض ارزش افزوده 
شده و سود بازرگانی را تا سقف دو هزار دستگاه اعلام کرده که در اعلام این سقف متأسفانه سهم 
هریک از دستگاه های اجرایی تعیین نشده است و با توجه به اینکه شهرداری ها به عنوان یک نهاد 

عمومی غیردولتــی در کنار دســتگاه های دولتی، 
شرکت های دولتی، نیروهای مسلح و سازمان های 
امــدادی یکی از متقاضیان اســتفاده از آمبولانس 
به شمار می روند، انتظار می رود نمایندگان محترم 
مجلس برای حمایت از تقویت تاب آوری شــهرها 
به ویــژه کلان شــهرها ســهمیه شــهرداری ها در 
اســتفاده از این واردات معــاف از حقوق گمرکی، 
مالیات و عوارض ارزش افزوده و ســود بازرگانی را 
تعیین کنند، همچنین با توجه به نیاز شــهرداری ها 
خــودروی  بحــران،  مدیریــت  خودروهــای  بــه 
آتش نشــانی و پله های مرتفع آتش نشــانی انتظار 
اســت نمایندگان مجلس واردات این خودروها را 
نیز همچون آمبولانس برای شــهرداری ها معاف 
از حقوق گمرکی، مالیــات و عوارض ارزش افزوده 
و ســود بازرگانی کنند تا زمینه تقویــت تجهیزات امدادی و ایمنی شــهرداری ها برای مواجهه با 

بحران ها بیش از گذشته فراهم شود.
شیخ رودی در ادامه با اشاره به نامه ۱۸۰ اقتصاددان به پزشکیان و درخواست آنان از پزشکیان 
بــرای اصلاح برخی ردیف های بودجه گفت: پیش از نامه اقتصاددانان، خود آقای پزشــکیان در 
اول شــهریورماه در دیدار با مدیران رســانه ها این ســؤال را مطرح کرد که «چــرا باید به بنیادها 
و ســازمان هایی پول داد که هیــچ خروجی ندارند؟». ســؤالی که از قضا با اقبــال عمومی هم 
مواجه شــد، در پانزدهم آذرماه هم ۱۸۰ اقتصاددان در نامه ای از پزشــکیان خواستند که دولت 
نیز باید شــجاعت نشــان دهد و ردیف های پرهزینه، کم اثر و فاقد بازده اجتماعی را کاهش دهد 
یــا حذف کند. با وجود اظهارات شــخص رئیس جمهور و این نامه ما شــاهد آن هســتیم که در 
جدول شــماره ۹ بودجه با ردیف شــماره طبقه بندی ۷۲-۵۵۰۰۰۰ برای بنیاد فرهنگی پروفسور 
حســابی اعتبار هزینه ای بالغ بر هشت میلیارد تومان پیش بینی و برای تصویب از سوی دولت به 
مجلس پیشنهاد شده است. پیش بینی این ردیف یعنی کمک به یک بنیاد فرهنگی که تأسیس آن 

شــخصی است و هیچ نهاد قانونی از جمله شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تأســیس آن را تصویــب نکرده. در بودجه ســال آینده 
کل کشــور که با محدودیت های مالی و بودجه ای مواجه اســت 
این ســؤال جدی را از دولت در ذهن شــهروندان تهرانی مطرح 
می کند که پیش بینی این ردیف در بودجه کل کشور با کدام معیار 
و شــاخصی انجام شده اســت؟ اختصاص اعتبار هزینه ای به این 
بنیاد فرهنگی شخصی چه توجیهی دارد؟! در صورتی که دولت 
با مازاد منابع مواجه اســت چرا این بنیــاد در اولویت قرار گرفته 
اســت؟ آیا در تهران بنیاد و شخصیت حقوقی اولویت دارتر از این 

بنیاد وجود نداشته است؟
این کارشناس مالیه و اقتصاد شهری در ادامه با اشاره دریافت 
کمک بنیاد فرهنگی پروفســور حسابی از بودجه شهرداری تهران 
افزود؛ بنیاد فرهنگی پروفســور حســابی سال هاســت در بودجه 
شــهرداری تهران کمک دریافــت می کند. در بودجه ســال ۱۴۰۴ 
شــهرداری تهران رقمی بالغ بــر پنج میلیارد تومــان برای کمک 
به ســاخت و تجهیز ســالن اجتماعات موزه پروفســور حســابی 
به تصویب شــورای شــهر تهران رسیده اســت. این هم داستانی 
دولت و شــهرداری تهــران در کمک به بنیاد فرهنگی پروفســور 
حســابی درحالی که شــهر تهران نیازها و اولویت های مهم تری از 
اختصاص حتــی کمترین بودجه به این گونه بنیادها و مؤسســات 
دارد، نشان دهنده آن است که تأمین بار مالی حل مشکلات تهران 
بر دوش شــهروندان این شهر اســت و دولت چهاردهم هم مثل 
اسلاف خود در ایفای وظایف شهروندی اش به عنوان یک بهره بردار 
از زیرساخت ها و امکانات شهری پایتخت به حداقل ها اکتفا کرده 
اســت. اکنون و در مرحله بررســی و تصویب لایحه بودجه سال 
۱۴۰۵ کل کشــور توسط نمایندگان مجلس، شــهروندان تهرانی از 
مجلس انتظار برطرف کردن نقاط ضعف لایحه پیشــنهادی دولت 
را دارنــد. مطمئنا مجلس با حذف ردیف کمک به بنیاد پروفســور 
حسابی، افزایش میزان یارانه پیش بینی شده برای بلیت حمل ونقل 
عمومــی، تعیین ســهم شــهرداری ها در واردات آمبولانس و نیز 
افزودن معافیــت واردات خودروهای مدیریــت بحران، خودروی 
آتش نشــانی و پله هــای مرتفــع آتش نشــانی از پرداخت حقوق 
گمرکــی، مالیات ارزش افزوده و... می تواند به گره گشــایی بودجه 

سال ۱۴۰۵ کل کشور از مشکلات شهرها کمک جدی تر کند.

ایســنا: رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده با اشاره 
به طرح مجلس برای کاهش ســقف کیفــری اجرای مهریه به ۱۴ 
سکه، گفت: «دوستانی که این موضوع را مطرح کردند، استناد می کنند که 
می خواهنــد حبس زدایی کنند و تعداد زندانیان و هزینه های زندانی کردن 
را کم کنند؛ با این حساب ذی نفعان اصلی باید دولت و قوه قضائیه باشند 
اما هر دو قوه مخالف اند چون اگر این مصوبه تأثیر مثبتِ بی پیامد داشت، 
حتما قوای مجریه و قضائیه موافق آن بودند». فهیمه فرهمندپور با طرح 
این پرســش که نظام حکمرانی تا کجا باید وارد مناسبات خانواده شود؟ 
ادامه داد: «مهریه های نامتعارف حتما یک چالش هستند، اما راه حل آن 
این اســت که حاکمیت برای مهریه ســقف در نظر گیرد، یا راه حل آن این 
است خانواده ها را آموزش دهد؟ به جای اینکه صلاحیت افراد را افزایش 
دهیــم و افراد را در شــکل دهی مناســبات خانوادگــی، مهارت  افزایی و 
بصیرت افزایی کنیم، می خواهیم وارد مناسبات خانوادگی شویم و مداخله 
کنیم که این میزان مداخله، عاملیت مردم را کاهش می دهد». فرهمندپور 
با اشــاره به دیگر پیامدهای این طرح، افزود: «اگر قرار اســت مداخله ای 
اتفاق بیفتد، باید متوازن و عادلانه باشد. دوستان می گویند پسری که آمده 
ازدواج کند، هیجانی و احساســی اســت و چند هزار ســکه را برای مهر 
پذیرفته اســت و باید به این توافق کمک کنیم. حال پرسش این است که 
اگر زنی بعد از ازدواج بگوید، من می خواســتم همه شروط ضمن عقد را 
از آقای داماد امضا بگیرم اما تحت فشار خانواده همسر، شرایط احساسی 
یا نگرانی از به هم خوردن وصلــت بودم، بنابراین به من کمک کنید و این 
هیجانی شــدن من را مدیریت کنید؛ من شرایط ضمن عقد را امضا نکردم، 
این امضانشده را، امضاشــده تلقی کنید، آیا می پذیریم؟ چطور امضاشده 
مرد، امضانشــده تلقی شــود؟. چرا مداخله مدیریــت پیامدها یک طرفه 
اتفاق می افتــد؟». فرهمندپور به کارکردهای مهریه اشــاره کرد و گفت: 
«مهریه جنبه مهر و صداق دارد اما کارکردهای دیگری دارد که باید مورد 
توجه قرار گیــرد؛ به طوری که نوعی موازنه قــدرت ایجاد می کند. برخی 
می گویند چرا از این تعبیر اســتفاده می کنید؟ همان شــرع مبینی که حق 
طــلاق را به مــرد داده، موازنه قدرت ایجاد کــرده و مهریه را به زن داده 
اســت. چرا ارث همسر یک هشتم است و ارث پدر و مادر یک ششم است؟ 
یکــی از وجوه این اســت که زن مهریــه دارد». فرهمندپور با اشــاره به 
اظهارات برخی نمایندگان گفت: «می گویند ما نگفتیم ممنوع شده، بلکه 
می گوییــم کــه تضمین اســتیفای آن با دولــت و قوه قضائیه اســت، ما 
می گوییم تا ۱۴ ســکه را کمک می کنیم زن آن را استیفا کند و مابقی آن را 
بگیرد. مثل این اســت که بگوییم اگر قیمت خانه تا ۲۰ میلیارد تومان بود، 
از طریق فرایندهای دادرســی قابل استیفاســت، اما اگــر ۲۵ میلیارد بود 
خودت آن را بگیر. مگر می شــود چنین چیزی؟ اگر این احساس پیش آمد 
که زنان از امنیت برخوردار نیستند، چه کسی می خواهد پاسخ دهد؟». او 
به نکته دیگری اشــاره کرد: «یک نکته بسیار نگران کننده عطف به ماسبق 
شدن آن اســت. یعنی اگر زنی ۳۰ سال پیش هم ازدواج کرده و ۲۰ سال 
پیش هم ازدواج کرده، مشــمول این قانون می شود. مستحضر هستید که 
اخیــرا مراجعه زنــان برای اخــذ مهرشــان افزایش پیدا کرده اســت و 
می خواهنــد قبــل از تصویب و ابلاغ قانون آن را دریافت کنند. شــما چه 
ناامنی به جامعه منتقل می کنید؟ پیام های غیرمســتقیمی که از این طرح 
به جامعه مخابره می شــود، این اســت که جامعه و حاکمیت پشت زنان 
نیست. مواجهه یک سویه دارد و احساس ناامنی از ورود به ازدواج ایجاد 
می کنــد و از همــه مهم تر داریم پیــام را به جامعه منتقــل می کنیم که 
خانم ها به دنبال اســتقلال اقتصــادی بروید. رئیس شــورای فرهنگی و 
اجتماعی زنان و خانواده با اشاره به دیگر پیام های این طرح گفت: تاکنون 
می گفتیــم الگوی خانواده این اســت که زن مســئولیت اقتصادی ندارد، 
بنابراین اســتقلال اقتصادی، اولویت زنان نیســت، زیرا نفقــه و مهریه با 
همسر است. حال برای مهریه سقف گذاشتید و با عطف به ماسبق کردن، 
این نگرانی پیش می آید که بعد از این، قرار است چه اتفاقی بیفتد؟ پیامی 
که منتقل می کند این است که زنان به فکر استقلال اقتصادی باشید و اگر 
ایــن پیام بــه جامعه منتقل شــد، ما با افزایــش اقبال زنان بــه پرکردن 
فرصت های شغلی مواجهیم. می توانیم آن را تأمین کنیم؟ با کاهش میل 
بــه ازدواج مواجهیم، با تأخیر روزافــزون ازدواج و با کاهش فرزندآوری 
مواجهیم. زنی که احســاس امنیت نمی کند و فکــر می کند باید خودش 
امنیت اقتصادی ایجاد کند، چند فرزند می تواند به دنیا بیاورد؟ چه زمانی 

می تواند فرزندآوری کند؟».

پایتخت در تنگنای بودجه ۱۴۰۵؛

ادامـه از سهم تهران از دولت، وعده بود
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

افزایش مطالبه «مهریه» 
پس از طرح جدید مجلس

حــوزه  در  دولت هــا 
مشــکل  با  مواجهــه 
آلودگــی  و  ترافیــک 
و  پایتخــت  هــوای 
فقــط  کلان شــهرها 
طرح های  مالی  تأمین 
از  را  شــهری  قطــار 
اوراق  انتشــار  طریق 
تعهد  با  اسلامی  مالی 
درصد   ۵۰ پرداخــت 
اصــل و ســود اوراق 
مشــارکت منتشرشده 
دنبــال می کننــد و بر 
همیــن اســاس بــه 
اوراق  انتشــار  اجازه 
مالی اســلامی توسط 
اکتفــا  شــهرداری ها 
لایحــه  در  کرده انــد، 
بودجه ســال آینده ما 
شــاهد آن هستیم که 
انتشار  ســقف  میزان 
مشــارکت  اوراق 
و  کشور  شهرداری های 
سازمان های وابسته از 
۳۶ هزار میلیارد تومان 
در ســال ۱۴۰۴ به ۴۰ 
در  تومان  میلیارد  هزار 
افزایش   ۱۴۰۵ ســال 

یافته است


